
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 им. И.И. Кондратенко 

ПРИКАЗ 

от 25.01.2023 г. 

ст. Кущевская 

№ 33 

«О создании в 2023 году на базе муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 имени И.И. Кондратенко 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно­

научной и технологическойнаправленностей» , на основании приказа 

министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края № 3390 от 27 декабря 2022 года «Об 

утверждении перечня общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, на базе 

которых планируется создание центров образования естественно­

научной и технологической направленности «Точка роста» в целях 

обеспечения реализации регионального проекта «Современная 

школа» в 2023 году», а также в соответствии с приказом управления 

образованием администрации муниципального образования 

Кущевский район № 13 от 12.01.2023 г. «О создании Центров 



образования естественно-научной и технологической 

направленности в 2023 году» пр и к азы в а ю: 

1. Создать на базе муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Н.И. Кондратенко центр образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» на базе муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 1 имени Н.И. 

Кондратенко (Приложение l ). 

3. Назначить руководителем центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» учителя 

английского языка Королеву Надежду Викторовну . 

4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожная 

карта) по созданию и функционированию в Центра образования 

естественно-научной и технологическойнаправленности «Точка 

роста». (Приложение 2). 

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению 

создания и функционирования центра образования естественно­

научной и технологической направленности «Точка роста» 

(Приложение 3 ). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ СОШ № 1 
им. Н.И. Кондратенко 4'41,;_ . 

1_ 
\~ 
(, 

,;, -,~ 
',--r- -~:9.:. ·:~-

И.И . Карякина 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-23T10:32:25+0500




